
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
25 декабря 2014г                                                                                                                 № 25 

с. Новопесчаное  

 

 

 

О бюджете муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района 

Алтайского края на 2015 год. 

 

 

 

 В соответствии  со ст. 49 Устава муниципального образования Новопесчанский 

сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельское Собрание депутатов 

                           РЕШИЛО: 

1. Принять решение  о бюджете муниципального образования Новопесчанский 

сельсовет Бурлинского района Алтайского края  на 2015 год (прилагается). 

2. Направить данное решение  главе сельсовета для подписания и обнародования  в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года. 

 

 

 

Заместитель председателя 

сельского Собрания депутатов                                                                          Г.М.Величко 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОПЕСЧАНСИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                                          

 

                                                                                                                                          

                                                                        РЕШЕНИЕ 

25 декабря 2014г.                                                                                                                                                                                                       

 

Об утверждении  бюджета муниципального образования Новопесчанский  

сельсовет Бурлинского района Алтайского края на 2015 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 

24, пунктом 2 статьи 26, пунктом 3 статьи 63 Устава муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,  сельское Собрание  

депутатов 

Р Е Ш И Л О: 

 1. Утвердить бюджет Новопесчанского сельсовета Бурлинского района 

Алтайского края на 2015 год по статьям: 

 

Статья 1. Основные характеристики  бюджета поселения на 2015год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новопесчанского сельсовета   

в сумме 971,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 127,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 1014,1 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новопесчанского 

сельсовета по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 422,0 тыс. рублей. 

4) дефицит бюджета Новопесчанского сельсовета в сумме 42,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита сельского бюджета на 2015год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Новопесчанского 

сельсовета на 2015 год  

 

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Новопесчанского сельсовета 

на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Новопесчанского Сельсовета  согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Новопесчанского сельсовета, согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 



 

 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2015 год 

  

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 

1) по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета 

поселения  на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

2) в ведомственной структуре расходов  на 2015 год согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

3) по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2015год 

согласно приложения № 7 к  настоящему Решению. 

 

 

Статья 5. Особенности исполнения  бюджета поселения 

 

1. Администрация Новопесчанского сельсовета вправе в ходе исполнения 

настоящего Решения по представлению главных распорядителей средств бюджета 

поселения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную 

бюджетную роспись: 

1)в случае вступления в силу нормативных правовых актов, предусматривающих 

осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет средств бюджета 

поселения, - в пределах объема бюджетных ассигнований; 

2) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных 

распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных и бюджетных 

учреждений) - в пределах объема бюджетных ассигнований; 

3)в случае использования средств резервного фонда и иным образом 

зарезервированных средств, в составе утвержденных бюджетных ассигнований – в 

пределах объема бюджетных ассигнований; 

4)в случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств судебных 

актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,- в пределах объема 

бюджетных ассигнований 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, - в пределах объема бюджетных ассигнований 

6)в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации,- в пределах объема бюджетных 

ассигнований 

7) в  случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году  бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг  - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом 

году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов 

8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии                      

в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 



источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий 

финансовый год. 

 

2.При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, 

утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение 

бюджетных ассигнований на исполнение обязательств и обслуживание муниципального 

долга для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения в настоящее 

Решение не допускается.  

3. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, фактически полученные при исполнении бюджета сверх, утвержденных 

статьей 1 настоящего Решения доходов, направляются на увеличение расходов 

соответственно целям предоставления с внесением изменений в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в настоящее Решение. 

4. Установить, что с 1 января 2015 года заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета поселения и с 

учетом принятых обязательств. 

5. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к 

исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, 

утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

поселения на 2015 год. 

6. Администрация Новопесчанского сельсовета вправе в ходе исполнения 

бюджета применять меры принуждения, предусмотренные действующим 

законодательством Российской Федерации, к главным распорядителям и получателям 

средств бюджета поселения за допущенное нецелевое использование бюджетных 

средств и другие финансовые нарушения. 

7. Установить, что главные распорядители  средств бюджета поселения в 

соответствии с Федеральным Решением от 23 ноября 2009г №261ФЗ «ОБ 

энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации» формируют 

экономические и организационные основы стимулирования энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности находящимися в их ведении учреждения. 

Обеспечить снижение в сопоставимых условиях объема потребленной ими воды, 

горюче-смазочных материалов, тепловой энергии, электрической энергии, угля не менее 

чем на 3 процента от объема фактически потребленных ими в 2014году каждого из 

указанного ресурса.   

8.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим Решением, предоставляются в случаях и в порядке, установленных 

настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Администрации Новопесчанского сельсовета. 

9.Рекомендовать органам местного самоуправления Новопесчанского сельсовета, 

муниципальным учреждениям и другим организациям, финансируемым из бюджета 

поселения, не принимать решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной 

сферы. 



 Органам местного самоуправления учитывать нормативы формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных 

постановлением Администрации Алтайского края. 

10.В ходе исполнения бюджета не допускать нецелевое использование 

бюджетных средств, невыполнение муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и другие финансовые нарушения, в праве 

принимать меры принуждения, предусмотренные действующим Законодательством 

Российской Федерации. 

11.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета в форме 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 

возврату в краевой бюджет в течение первых 3 рабочих дней 2015года.   

 

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых 

муниципальными бюджетными учреждениями 

 

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, 

финансируемым за счет средств бюджета поселения на основании бюджетных смет в 

2015 году, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета поселения. 

2. Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от иной 

приносящей доход деятельности в 2015 году, учитываются на бюджетной деятельности, 

и расходуются в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов по 

бюджетной деятельности в пределах остатков средств на счетах на обеспечение 

деятельности этих учреждений сверх сумм, предусмотренных частью первой статьи 4 

настоящего Решения. 

 

Статья 7.  Приведение решений и иных нормативных правовых актов 

Администрации Новопесчанского сельсовета в соответствие с настоящим 

Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Администрации Новопесчанского 

сельсовета подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в срок до 1 

января 2015года. 

 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.  

 

 

 

 

Глава Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края                                                  А.П.Косинов 

 

с.Новопесчаное 

«25 »  декабря 2014г. 

   № 27-ссд                                                                                

                                                                                       



                                                                                     Приложение 1 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края 

на 2015год»  

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета поселения на 2015 год 

 

 

Код бюджетной 

классификации 
Источники финансирования дефицита  

Сумма  

1 2 3 

000 90 00 00 00 00 0000 000 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
42,2 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

42,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета 
42,2 

 

 

 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                   А.П.Косинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение 2 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края 

на 2015год»  

                                             Нормативы отчислений  доходов  

в бюджет поселения на 2015 год                                                                                                                 

(в процентах)               

Наименование дохода Норматив 

отчислений 

 

В части государственной пошлины за совершение нотариальных действий 

Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

РФ на совершение нотариальных действий 

 

 

100 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам: 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности: 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

поселений 
100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков.  

0 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов  поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  поселений     100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений 
100 

В части административных платежей и сборов: 

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 

определенных функций 
100 

В части прочих неналоговых доходов: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                             А.П.Косинов 



                                                                                     Приложение 3 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края 

на 2015год»  

                                                        
Перечень главных администраторов  доходов 

 бюджета поселения  

Код 

главы 
Код доходов бюджета Наименование кода доходов бюджета 

1 2 3 

166 

 Управление по экономическому развитию, 

имущественным и земельным отношениям 

администрации района 

166 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 

, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков.  

166 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

303  Администрация Новопесчанского 

сельсовета 

Бурлинского района Алтайского 

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 



находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов  

поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов  поселений 

303       1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества поселений 

303 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления поселений (за 

искючением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

303 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 



органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

303 1 14 02 053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы поселений (в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы поселений (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

303 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

303 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

303 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

303 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 



бюджетов 

303 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

303 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение жильем молодых семей 

303 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

303 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

303 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

303 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

303 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

303 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

303 2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от 

государственных организаций в бюджеты 

поселений 

303 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 

303 218 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков  субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

303 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов поселений 

 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                                А.П. Косинов  



                                                                                      Приложение   4 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района  

Алтайского края на 2015год» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

 бюджета поселения 

 

 

303  Администрация Новопесчанского 

сельсовета  

Бурлинского района Алтайского края 

303 01 02 00 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами поселений кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

303 01 06 04 00 10 0000 

810 

Исполнение муниципальных гарантий 

поселений в валюте Российской Федерации 

в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                                  А.П.Косинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Приложение   5 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района  

Алтайского края на 2015год»                                                                                                                                                                                                                              

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения на 2015г. 

                                                                                             Тыс.руб. 

Наименование 

Рз 

 

ПР 

 

Сумма 

 

Общегосударственные вопросы 01  730,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  01 02  262,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образования 01 03 0,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 467,3 

Резервные фонды 01 11 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,1 

Национальная оборона 02  50,5 

Национальная экономика 04  3,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 0,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  

 

3,3 

Благоустройство 05 03 

 

3,3 

Культура, кинематография  08  216,7 

Культура 08 01 216,3 

Другие вопросы в области культуры, кинемографии 08 04 0,4 

Социальная политика 10  10,0 

Пенсионное обеспечение  10 01 10,0 

ВСЕГО   1014,10 

 

                                                                                

                                               

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                                   А.П.Косинов 



                                                                                      Приложение  6 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района  

Алтайского края на 2015год»                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год. 

 

                                                                                                                                                                                        

Тыс.руб. 

Наименование 

Ми

н 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР  

 

 ВР 

 

Сумм

а 

 

Общегосударственные вопросы 303 01    730,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303  01 02  

  

262,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 02 01 0 0000   262,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 02 01 2 0000  262,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 1012   262,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 1012 100 262,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образования 303 01 03   0,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 0 0000  0,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 03 01 2 0000  0,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 03 01 2 1011  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 03 01 2 1011 200 0,2 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  303 01 04   467,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 04 

 01 0 

0000  467,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 2 0000  467,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 1011  467,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 1011 100 464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 1011 200 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 1011 850 0,5 

Резервные фонды 303 01 11   0,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 303 01 11 99 0 0000  0,5 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000  0,5 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 1410  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 11 991 1410 200 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 0000  0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 01 4 0000  0,1 

Функционирование административной 

комиссии 303 01 13 01 4 7006  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 7006 200 0,1 

Национальная оборона 303 02    50,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   50,5 

Руководство и управление в сфере 303 02 03 01 0 0000  50,5 



установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 02 03 01 4 0000  50,5 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 303 02 03 01 4 5118  50,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 5118 100 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 5118 200 13,2 

Национальная экономика 303 04    3,5 

Общеэкономические вопросы 303 04 01   0,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 01 90 0 0000  0,5 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 04 01 90 4 0000  0,5 

Содействие занятости населения 303 04 01 90 4 1682  0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 04 01 90 4 1682 100 0,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 91 0 0000  3,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 04 09 91 2 0000  

3,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся собственностью поселений 303 04 09 91 2 6727   

 

3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 6727 200 

 

3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    

 

3,3 

Благоустройство 303 05 03    

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 0000  

 

3,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 0000  

 

3,3 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 1805  

 

0,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 92 9 1805 200 

 

0,1 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 1807  

 

2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 92 9 1807  200 

 

2,7 

Прочие мероприятий по благоустройству 

городских округов и поселений 303 05 03 92 9 1808  

 

     0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 05 03 92 9 1808 200 

 

0,5 

Культура, кинематография  303 08    216,7 

Культура 303  08 01   216,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303  08 01 02 0 0000  216,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 

303 

 

08 

 

01 

 

02 2 0000  216,3 

Учреждения культуры 303  08 01 02 2 1053  192,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303  08 01 02 2 1053 100 185,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 303 08 01 02 2 1053 200 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 02 2 1053 850 2,0 

Библиотеки 303 08 01 02 2 1057  23,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 08 01 02 2 1057 100 23,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемографии 303 08 04   0,4 

Целевая программа поселения 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Новопесчанского сельсовета до 2015г.» 303 08 04 19 0 0000  0,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 08 04 19 0 6099  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 19 0 6099 200 0,2 

Целевая программа поселения «О 

долгосрочной целевой программе по 

противодействию терроризму и экстремизму в 303 08 04 40 0 0000  0,2 



Новопесчанском сельсовете на 2014- 2015гг.» 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 303 08 04 40 0 6099  

 

0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 40 0 6099 200 0,2 

Социальная политика 303 10    10,0 

Пенсионное обеспечение  303 10 01   10,0 

Иные вопросы в областях социальной сферы 303 10 01 90 0 0000  10,0 

Иные вопросы в сфере социальной политике 303 10 01 90 4 0000  10,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 1627  10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 303 10 01 90 4 1627 300 10,0 

ВСЕГО      
1014,1

0 

 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                                    А.П.Косинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение  7 

к решению «О  бюджете 

муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет 

Бурлинского района  

Алтайского края на 2015год»                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета 

поселения  на 2015 год.    

                                                                                                                                                                                          

Тыс.руб. 

Наименование 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР  

 

 ВР 

 

Сумм

а 

 

Общегосударственные вопросы 01    730,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02  

  

262,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 02 01 0 0000   262,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 02 01 2 0000  262,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 1012   262,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01 2 1012 100 262,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образования 01 03   0,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 03 01 0 0000  0,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 03 01 2 0000  0,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 03 01 2 1011  0,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 01 2 1011 200 0,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04   467,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 04 

 01 0 

0000  467,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 01 2 0000    467,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 04 01 2 1011  467,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01 2 1011 100   464,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 1011 200 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 1011 850 0,5 

Резервные фонды 01 11   0,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 01 11 99 0 0000  0,5 

Резервные фонды 01 11 99 1 0000  0,5 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 1410  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 11 991 1410 200 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 13 01 0 0000  0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 13 01 4 0000  0,1 

Функционирование административной 

комиссии 01 13 01 4 7006  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 4 7006 200 0,1 

Национальная оборона 02    50,5 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   50,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 02 03 01 0 0000  50,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 01 4 0000  50,5 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 01 4 5118  50,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 01 4 5118 100 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 01 4 5118 200 13,2 

Национальная экономика 04    3,5  

Общеэкономические вопросы 04 01   0,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 01 90 0 0000  0,5 

Иные вопросы в сфере социальной политики 04 01 90 4 0000  0,5 

Содействие занятости населения 04 01 90 4 1682  0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 01 90 4 1682 100 0,5 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   3,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 09 91 0 0000  3,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 04 09 91 2 0000  

3,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся собственностью поселений 04 09 91 2 6727   

 

 

3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 91 2 6727 200 

 

3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    

 

3,3 

Благоустройство 05 03    

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 92 0 0000  

 

3,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 92 9 0000  

 

3,3 



Уличное освещение 05 03 92 9 1805  

 

0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 92 9 1805 200 

 

0,1 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 1807  

 

2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 92 9 1807  200 

 

2,7 

Прочие мероприятий по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 92 9 1808  

 

0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 05 03 92 9 1808 200 

 

0,5 

Культура, кинематография  08    216,7 

Культура 08 01   216,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 08 01 02 0 0000  216,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 

08 

 

01 

 

02 2 0000  

 

216,3 

Учреждения культуры 08 01 02 2 1053  192,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 02 2 1053 100 185,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 08 01 02 2 1053 200 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 02 2 1053 850 2,0 

Библиотеки 08 01 02 2 1057  23,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 02 2 1057 100 23,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемографии 08 04   0,4 

Целевая программа поселения 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Партизанского сельсовета до 2015г.» 08 04 19 0 0000  0,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 08 04 19 0 6099  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 19 0 6099 200 0,2 

Целевая программа поселения «О 08 04 40 0 0000  0,2 



долгосрочной целевой программе по 

противодействию терроризму и экстремизму в 

Партизанском сельсовете на 2014- 2015гг.» 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 08 04 40 0 6099  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 40 0 6099 200 0,2 

Социальная политика 10        10,0 

Пенсионное обеспечение  10 01   10,0 

Иные вопросы в областях социальной сферы 10 01 90 0 0000  10,0 

Иные вопросы в сфере социальной политике 10 01 90 4 0000  10,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 1627  10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 90 4 1627 300 10,0 

ВСЕГО     
1014,1

0 

 

                                                                                

                                               

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                   А.П.Косинов                                                       

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению муниципального образования Новопесчанский сельсовет 

«О бюджете поселения на 2015 год» 

 

Бюджет Новопесчанского сельсовета на 2015 год подготовлен  в соответствии с 

требованиями, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в 

редакции Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс РФ и 

приведении в соответствие с бюджетным законодательством отдельных 

законодательных актов РФ»). 

Основными целями бюджетной политики поселения на 2015 год являются: 

- создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности 

бюджетной системы поселения; 

- применение механизмов, стимулирующих бюджет поселения к повышению 

качества оказываемых ими муниципальных услуг и повышению эффективности 

бюджетных расходов; 

- переход на современные принципы осуществления муниципальных 

капитальных вложений, что позволит  в среднесрочной перспективе планировать 

расходы бюджета на реализацию каждого инвестиционного проекта, а  так же снизить 

риск удорожания строительства в ходе его осуществления; 

- удлинение горизонта бюджетного планирования. 

Формирование доходной базы бюджета поселения на 2015 год осуществлялось на 

основе показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2015год, 

основных направлений налоговой и бюджетной политики на 2015 год и оценки 

поступлений доходов в бюджет поселения в 2014 году. 

При формировании бюджета учитывалось налоговое законодательство, 

действующее на момент составления  бюджета, а так же внесенные изменения и 

дополнения в законодательство РФ и Алтайского края о налогах и сборах, вступающие в 

действие с 2015 года. Учтено требование о создании муниципального дорожного фонда 

в бюджете муниципального образования в соответствии со ст.1 п.33 Федерального 

закона от 03.12.2012г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 1 

января 2015 года. 

К основным характеристикам бюджета поселения отнесены нормативы 

распределения доходов между бюджетами бюджетной системы бюджета поселения на 

2015 год согласно приложению 2 к решению о бюджете поселения. 

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса приложением 3,4 

устанавливаются перечни главных администраторов доходов и источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения, а так же закрепляемые за ними доходы и 

источники финансирования дефицита. 

Параметры собственных доходов бюджета поселения на 2015 год прогнозируются 

в размере 971,9 тыс. рублей, согласно приложению 1 к пояснительной записке. 

При формировании собственных доходов учтено вступление в действие новой 

кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения Алтайского края, 

индексация стоимости имущества, принадлежащего гражданам на праве собственности, 

с коэффициентом 1,07. 

 Планируется уменьшение собственных доходов в 2015 году по сравнению с 2014 

годом на 1,0 процентов. В структуре доходов бюджета поселения предусмотрены 

налоговые доходы в сумме 541,2 тыс. рублей, неналоговые доходы  бюджета поселения 

в сумме 302,9 тыс.  рублей. 



Поступление средств из краевого бюджета на 2015 год планируются в сумме 

127,8 тыс. рублей, что на 561,4 тыс. рублей меньше чем получено за  2014 год. В случае 

уточнения районного бюджета на 2015 год суммы поступлений будут уточняться. 

 Бюджетная политика в области расходов на 2015 год направлена на повышение 

эффективности муниципального управления, рост качества и условий предоставления 

муниципальных услуг населению поселения при учете критериев эффективности и 

результативности бюджетных расходов. 

При формировании проекта бюджета на 2015 год учтен минимальный размер 

оплаты труда в сумме 5965,00 рублей за труд неквалифицированного работника. Так же 

учтено удорожание материальных затрат и услуг жилищно-коммунального хозяйства 

(темп роста на услуги жилищно-коммунального хозяйства составит  в 2015 году – 

106,2%).  

Прочие расходы определены исходя из необходимости повышения 

эффективности использования бюджетных средств и оптимизации структурных 

бюджетных расходов. 

Планирование расходов на оплату бюджетными учреждениями потребленных 

воды, горюче-смазочных материалов, тепловой энергии, электрической энергии, угля 

осуществлялось исходя из сокращения объема потребления ими каждого ресурса на 12 

процентов по отношению к уровню 2010 года, согласно ст. 24 Федерального закона от 

23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»  

Общий объем расходов бюджета поселения на 2015 год составляет 1014,10 тыс. 

рублей. 

Центральное место в структуре бюджета занимает статья 4, которая в 

соответствии с базовыми требованиями Бюджетного Кодекса утверждает приложения, 

устанавливающие бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2015 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета и ведомственную структуру 

расходов. 

Статьей 5 проекта бюджета предусмотрены особенности исполнения бюджета 

поселения. Данной статьей реализованы требования части 3 статьи 217 Бюджетного 

Кодекса, которая устанавливает перечень оснований для внесения изменений в ходе 

исполнения бюджетов в показатели сводной бюджетной росписи. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение   1 

                                                                                    к пояснительной записке к решению 

                                                                                    «О  бюджете муниципального  

                                                                                    образования Новопесчанский сельсовет 

                                                                                    Бурлинского района  

                                                                                   Алтайского края на 2015год» 

Объем поступлений доходов 

 бюджета поселения  в 2015 году 

                                                                                                                                тыс. руб. 

 

  ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 541,2 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход        

39,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог        

39,0 

1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина        

58,3 

1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

       

58,3 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 419,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14,6 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 405,3 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений  

397,8 

1 06 06023 100 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений  

7,5 



1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
12,9 

 

 из них  

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

0 

 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

12,9 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации  затрат государства 
280,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

280,0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъектов РФ за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

10,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10,0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 10,0 

 Итого доходов : 844,1 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации всего: 
127,8 

 из них:  

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

77,2 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

            

50,5 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

            

0,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 971,9 

 

Глава Новопесчанского сельсовета   

Бурлинского района 

Алтайского края                                                                                                     А.П.Косинов 


